
 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  N . 1  
4 0 0 6 8  S a n  L a z z a r o  d i  S a v e n a  ( B o )  

Via Repubblica, 25 - Tel e Fax 051 460060 - 051 6270222 

E mail  boic88100b@istruzione.it     Pec  boic88100b@pec.istruzione.it 
Sito  www.ic1sanlazzarodisavena.gov.it      c.f. 91370210378 

 

Decreto n. 1670 San Lazzaro di Savena, 23/11/2018 
 
 

OGGETTO: Decreto dirigenziale attribuzione Bonus Docenti 2017/18  
art. 1 comma 126 della Legge 107/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n.107 del 13 luglio 2015 “Buona Scuola”; 
 
VISTO l’Art. 1 comma 129 Legge 107/2015 che sostituisce l’art. 11 del Decreto L.gvo n. 297 del 
16.4.1994 “Comitato valutazione Docenti”;  
VISTO il decreto dirigenziale Prot. N. 1137/C1 del 30/03/2016 - costituzione del Comitato per la 
valutazione Docenti anni scolastici 2015/16 – 2016/17 e 2017/18; 
 
VISTO il DM 159 del 14/03/2016 concernente la ripartizione del fondo per la valorizzazione del merito 
del Personale Docente di cui all’art. 1 comma 126 della Legge 107/2015; 
 
VISTA la CM 0001804 del 19-04-2016 concernente indicazioni esplicative sul Bonus Personale Docente; 
VISTO il Verbale del 28 maggio 2018 del comitato di valutazione  - avente per oggetto: “Definizione 
criteri valorizzazione merito personale docente” per l’anno scolastico 2017/18”; 
VISTA la Nota Miur prot. n. 16048 del 3 agosto 2018 avente ad oggetto: “fondo per la valorizzazione del 
merito del personale docente - art. 1, commi 126, 127 e 128 della legge 13 luglio 2015, n. 107 a.s. 
2017/18”; 
 
PRESO ATTO che l’assegnazione della risorsa di questo Istituto per l’anno scolastico 2017/2018 risulta 
pari ad €. 18.188,72 lordo Stato (€. 13.706, 65 lordo dipendente) e che la stessa sarà iscritta su apposito 
piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio del cedolino unico; 
VISTE le domande di accesso al fondo per la valorizzazione del merito presentate da alcuni docenti 
dell’Istituto; 
TENUTO CONTO che il fondo complessivo è stato utilizzato non attraverso una generica distribuzione 
allargata a tutti e nemmeno, di converso, attraverso la destinazione ad un numero troppo esiguo di 
Docenti, bensì distribuito sulla base di criteri specifici e in modo differenziato fra gli aventi diritto, 

 
DECRETA 

 

sulla base dei criteri espressi dal Comitato per la Valutazione dei Docenti, nonché sulla base di una 
motivata valutazione del DS (comma 127), a 72 Docenti a T.I, titolari di cattedra e in servizio effettivo in 
questo istituto, viene attribuito esclusivamente per l’anno scolastico 2017/18 – il compenso quale “Bonus 
Personale Docente di cui all’art. 1 comma 126 della Legge 107/2015”. 
Il compenso verrà liquidato - con cedolino unico – a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIUR 
sull’apposito capitolo. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Daniela Turci  
 Firma autografa sostituita 

  a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

 

 


